
防黄牛同时提高了观演门槛
“答题抢票”是否真的有效？

记者从多位苏打绿粉丝处获得了

本轮抢票的部分题目。大部分题目与

苏打绿的歌曲、成员个人经历相关，例

如“苏打绿日”是哪一天、《小情歌》收录

在哪一张专辑、“就算大雨让这座城市

颠倒”的后一句歌词是什么等等。还

有一部分题目则与演出秩序、文明观

演等有关，例如观众可以在演唱会上做

什么等。

参与了抢票的歌迷告诉记者，这已

经不是苏打绿第一次使用答题抢票的

模式，而这一次的题目明显要比以往难

一些，所以有大量歌迷未能抢到苏打绿

香港站的门票。

对于“答题抢票”这一模式，不少

“真爱粉”表示支持，很多演唱会爱好者

也提到，希望在所有热门演出中使用这

一模式，“现在演唱会门票本就是稀缺

资源，既然如此，就让更热爱更了解他

们的人去吧。”一位苏打绿歌迷告诉记

者，有些演唱会还没有有效实行强实名

制，曾经就出现过大量的“路人粉”参与

抢票的情况，抢到之后再转手倒卖，“答

题的模式其实更多就是为了限制这些

‘路人牛’。”“路人牛”，是指一些并非职

业黄牛，也并非真的喜欢该歌手，而参

与抢票后进行倒卖的人。

但是“答题抢票”模式也在一定程

度上人为抬高了普通观众观演的门槛，

“就像我这种单纯只听歌，从不关心乐

团歌手任何情况的歌迷，怎么抢票呢？”

一位苏打绿歌迷在热搜词条下评论，得

到了许多附议。

的确，这一模式对一部分歌迷或者

“路人歌迷”并不友好。“答题抢票”是有

题库的，为了有效形成差距，题目大多

与歌手、歌曲相关，歌迷需要对歌手有

全方位了解。题库随机出题，抢票时间

分秒必争，通常也留不出时间进行查询，

稍微思考一下就与付款界面失之交臂。

如何平衡防黄牛与观众正常购票

两者的关系，是主办方应该思考的问

题。再者，这一模式是否真正对防止黄

牛有效？记者搜寻某二手平台发现，苏

打绿香港站的溢价票依然非常多。

苏打绿回归首场巡演引关注
答题筛选“真爱粉”已有先例

演唱会购票答题模式并非苏打绿

乐团独创，在此之前，林俊杰、五月天的

演唱会由于过于火爆，也尝试过先答题

筛选“真爱粉”才能买票的模式，在对黄

牛进行限制的同时也引发了吐槽：“题

目真的太难了！”在林俊杰去年广州演

唱会抢票中，网友也汇总了“林俊杰抢

票真题”，甚至有黄牛开始贩卖“真题”

从中获利。

作为国内最顶尖的乐团之一，苏打

绿于2004年正式出道，2024年刚好出

道20周年。此前，因为与前经纪人林

暐哲的著作权纠纷案，“苏打绿”的名称

从2019年起无法使用，演出时乐队只

能对外改称“鱼丁糸”。直到去年5月，

林暐哲发表声明，宣布放弃“苏打绿”商

标，一场长达3年多的商标争夺纠纷方

才尘埃落定。

20周年、回归后首轮巡演、首站香

港，对于歌迷来说，苏打绿在香港的演

唱会无疑意义巨大，吸引了许多歌迷参

与抢票。记者在各大平台也看到了

“苏打绿真题集锦”“最全苏打绿抢票

攻略”“最全苏打绿题库”等资料，可见

其人气之高。

华西都市报-封面新闻记者 徐语杨

赏乐2024年1月30日 星期二 编辑张海 版式罗梅 校对汪智博14

苏打绿20周年演唱会出奇招
购票先刷“真题”能否杜绝黄牛？

当古老的火车汽笛声长鸣，安娜和

渥伦斯的“命运齿轮”就此开始转动。1

月26日晚，改编自列夫·托尔斯泰旷世

巨著的俄罗斯音乐剧《安娜·卡列尼娜》

在成都城市音乐厅上演。

作为2023年成都国际音乐剧节继

《罗密欧与朱丽叶》《音乐之声》等经典

演出之后的又一部音乐剧，《安娜·卡

列尼娜》集古典乐、摇滚乐、流行乐、跨

界音乐等于一体，剧中四十余首歌曲

不仅能给观众带来别样的舞台魅力，

还利用更为大众所接受的音乐结构和

编曲形式，将俄罗斯传统风格音乐与

对演员个人技能提出了极高要求的古

典腔结合在一起，在交互过程中呈现

绝佳的音乐品质。

同时，舞台上九个移动屏幕、重达

数吨的金属结构和几百个照明装置组

合投射出真实的场景，让观众身临其境

地欣赏到19世纪的歌剧院、溜冰场、豪

华宫殿及夏季乡村等。其中，著名的火

车场景也作为该剧最大特色贯穿全剧

始终。

1月27日，《安娜·卡列尼娜》在成

都城市音乐厅再演一场，此次演出也标

志着2023成都国际音乐剧节的落幕。

华西都市报-封面新闻记者 荀超
实习生莫默蕾

音乐剧《安娜·卡列尼娜》亮相成都

苏打绿“二十年一刻”巡回演唱
会香港站海报。 图据苏打绿官微

“你抢到今天苏打绿的演唱会
票了吗？”“对不起，没抢到，因

为我不会答苏打绿的题。”
1月23日，知名乐团苏打绿“二十年

一刻”巡回演唱会香港站开启售票，人气
依旧火爆，三场门票迅速售罄。与其他
演唱会抢票不同的是，观众进入到支付
页面前有一个答题页面，需要先答对所
有问题才能进入到支付页面，答错只能
从头再来，不少人认为，这是演唱会主办
方杜绝黄牛的有效手段。

在抢票前，网上就开始流传出不同
样式的“苏打绿真题”“苏打绿题库”。网
友热议：虽然依然会有不少黄牛来抢票，
但也提高了黄牛抢票的成本。“毕竟谁也
想不到，抢个票竟然还要先刷真题。”

2004年正式出道的知名乐团苏打绿。图据苏打绿官微

查找尸源
2024年 1月 27日，宜宾市翠屏
区李庄镇污水处理厂长江边发
现一女尸。年龄约40岁，身高约
1.6米，黑色长发，发长约 25cm,
上身着棕色棉衣、黑色线衣、黑
色打底衫，下身着黑色打底裤、
兰色内裤，脚穿红色高跟鞋。入
水时间1至2天。知情者速与警
方联系。电话0831-5105010。
长江航运公安局泸州分局宜宾
派出所 2024年1月28日
■绵广高速公路绵阳管理所印
章编码：5101000009328、51010
00009327遗失作废，特此声明。
■四川省成绵（乐）高速公路建
设指挥部人事争议调解委员会
印章编码 5101000011166遗失
作废，特此声明。
■成都绕城高速公路东段分工
会委员会印章编码：51010000
18355、5101000018354遗失作
废，特此声明。
■谢玲遗失绿地新里城四期房
号 2-1-1601的购房款收据（日
期：2018 年 7 月 29 日，编号：
0169077，总 金 额 ：3036951
元），声明作废。

■遗失声明：都江堰市峥嵘门
业，遗失公章（编码 510181003
5403）声明作废
■中耀华建建设工程有限公司
营业执照正副本（统一社会信
用代码：91510000MA61Y0NE
57）、公章（编号：51010799413
72）、财务专用章（编号：51010
79941373）、黄磊法人章（编
号：5101075939916）、发票专
用章（编号：5101079941375）
遗失作废。
■四川福藏人生医院管理有限
公司，公章（编号：5101140152
535）遗失作废。
■成都泰美威电子科技有限公
司 ，原 法 人 朱 桂 芳 私 章 ，编
号 5101045020754 遗失作废。
■四川万兴利石业有限公司公
章（编号：5101135038264）遗
失作废
■杨小强、张金华夫妇之子张孜
悦遗失2014年2月28日出生在
德阳市中江县人民医院的出生
医学证明（证号: 0510180034）,
特此声明作废。
■达州市飞弘商贸有限公司51
17010004386公章遗失声明作废

■成都锐西尤商贸有限公司营
业执照正副本（统一社会信用
代码：91510115MACXLRQ294
）、公章（编码：5101150158693
）、财务专用章（编码：5101150
158694）、发票专用章（编码：
5101150158695）、李晟昊法人
章（编码：5101150158696）遗
失，声明作废。
■成都顶鸿峰物资有限公司公
章（编码：5101060760232）、财
务专用章（编码：51010607602
34）、张小容法人章（编码:5101
060760238）遗失作废。
■四川泰好信息技术有限公司
营业执照正副本（统一社会信
用代码：91510108MA63EXAQ
3T）、公章（编码：51010854129
49）遗失，声明作废。
■成都米讯科技有限公司财务
专用章（编码：5101075042365
）、发票专用章（编码：5101079
972808）、龚建华法人章（编
码：5101075372027）遗失，声
明作废。
■广元市首诚托育服务有限公
司李艾洋法人章，编号：51080
25102612，遗失作废。

■成都腾德旺聚商贸有限公司
财务专用章（编码：510109643
6889）、发票专用章（编码：510
1096436890）、付锟法人章（编
码：5101096436891）遗失，声
明作废。
■成都金冠达金融服务外包有
限公司公章（编码：510105517
9311）、财务专用章（编码：510
1055179312）、发票专用章（编
码：5101055179313）、周小又
法人章（编码：5101055179314
）遗失，声明作废。
■四川光胜天洋科技有限公司
公章（编码：5101055329018）、
财务专用章（编码：510105532
9019）、发票专用章（编码：510
1055329020）、李强法人章（编
码：5101055329021）遗失，声
明作废。
■四川兴添越家具有限公司营
业执照副本（统一社会信用代
码 ：91510107MAACJED00X）
与公章(编码：5101075759224
）遗失作废，特此声明。
■成都市花样滑冰协会杨晖法
人章（印章编号 510107512792
5）遗失，声明作废。

■四川开来律师事务所，胥琢
莹，专职律师执业证（执业证
号：15101201611570145,身份
证 号 ：511302198908101124）
不慎遗失，声明作废。
■易灵身份证 5138252000102
54224（有效期限 2021.01.21–
2031.01.21）于 2023 年 12 月
24号不慎遗失，即日起非本人
使用该身份证造成的一切后果
均与本人无关，特此声明。
■四川通捷鸿建设工程有限公
司财务专用章（编码：5101850
026908）遗失，声明作废。

■四川列豹贸易有限公司公章
（印章编号：5101075938983）
不慎遗失，声明作废
■四川新颖百岁科技有限公司
吕颖法人章（编号 5101055327
420）遗失作废
■成都满颐信息技术咨询有限
公司公章(编号：51010406402
10)遗失，声明作废
■成都市青白江区峻榭莎日用
品经营部营业执照 (统一社会
信用代码 91510113MA6A4GE
44X)正副本遗失，声明作废

生活服务广告028-86969860 律师提醒：本刊仅为信息提供和使用的双方搭桥，所有信息均为所
刊登者自行提供，客户交易前请查验相关证明文件和手续。

个人证件遗失、公司执照印章许可证等遗失、注销公告、清算公告、合
并公告、声明等登报办理。收费标准:70元/行/天，每行13个字。

青川科润中药材种植有限公司债权人：
《青川科润中药材种植有限公司破产财产分配方案》已于2022年10月17经

第二次债权人会议表决通过，并于2022年11月25日经青川县人民法院（2019）川
0822破1号之七民事裁定书裁定认可。现根据相关法律法规之规定，由本管理人
执行。根据《青川科润中药材种植有限公司破产财产分配方案》，青川科润中药材
种植有限公司破产财产实施一次性分配，确定于本公告发布之日起七日后以货币
形式实施分配。分配总额为人民币130139709.8元，其中：1、分配施守后、施龙彪
建设工程价款债权人民币114724536.19元；2、分配中国长城资产管理股份有限
公司四川省分公司抵押债权人民币15415173.62元。清偿中国长城资产管理股份
有限公司四川省分公司后追偿的费用，追偿到位后扣除破产费用及共益债务后按
照法定顺位及债权人所持有的债权的比例进行分配。

特此公告。 青川科润中药材种植有限公司破产管理人
2024年1月30日

公 告


